



Stokke Rotaryklubb

President Even Hatlo Andersen

Månedsbrev januar 2020

Torsdag 02.01.2020

Det ble ønsket velkommen til nytt Rotary møte og til nytt år. Kalenderen er vendt og vi kan nå skrive 2020. Det var ingen merkedager men vi fikk beskjed om at Hans Ellefsen har bestemt seg for å avslutte sitt medlemskap grunnet helseproblemer.

Det var Karsten Røsland som hadde dagens 3 minutt.

Han fortalte om en nabogutt som etter en bra oppvekst i nabolaget til Karsten ikke hadde vært så heldig med vennevalg når han var blitt litt større.

Det som var hyggelig med fortellingen til Karsten var at etter at Karsten, som på den tid jobbet på Velle Utvikling, hadde fått spørsmål om han kunne hjelpe litt til så hadde mye ordnet seg for gutten. Teamet på Velle Utvikling hadde sydd sammen et program for gutten og etter litt treg start så hadde de funnet ut at han led av dysleksi. Han ble satt til å programmere CNC styrte maskiner og det varte ikke lenge før han var meget dyktig til dette. Han har nå stiftet familie, bor i eget hus og er i fast jobb. Det vi kan lære av dette er at skolen ikke alltid fanger elevens problemer og når også elevene selv ikke er åpne om sine utfordringer så er det ikke lett. Heldigvis finnes det hjelp eksempelvis gjennom bedrifter som Velle Utvikling.

Resten av møte var satt av til prat rundt bordene. Det var jo første møte etter jul så vi som hadde kommet hadde mye å snakke om. Praten gikk livlig. President Even hadde et kort innlegg om temaene på siste peismøte der han hadde utfordret oss på å komme med innspill på prosjekter lokale, nasjonale eller internasjonale.

Kvelden ble som vanlig avrundet med opplysning at vinloddet hadde innbrakt Kr.: 1390 og de lykkelige vinnere kunne hente hver sin flaske vin.

Torsdag 09.01.2020

Presidenten startet møte med å overbringe en takk fra Lise. Hun syntes alt hadde gått strålende og var veldig imponert hvordan medlemmene våre hadde utført alt fra parkeringsvakt til kaffe etc. for de som skulle opptre. Han kunne også opplyse at styret hadde besluttet å overrekke Lise en PHF med safir.

Det var 2 merkedager. Svein-Erik Bergsholm hadde fylt 76 år og Kjell Skeie fylte 96 år på møtedagen.

Per Eivind hadde et utvidet 3 minutt der han informerte om utviklingen på jernbanelinjen mellom Stokke Stasjon og Larvik Stasjon. Det virker som at de er blitt enige om trasevalget for denne strekningen og at Bane Nor kan komme i gang med planleggingen. Det er avsatt penger til dette så Per Eivind var optimistisk med tanke på at alt som lå på vent grunnet tvilen om trasevalg nå kunne få en endelig løsning. Hvis alt går etter planene nå så

kan denne strekningen stå ferdig i 2028. Planen inkluderer fortsatt stasjon på Stokke noe som gledet forsamlingen.

Dagens hovedtema var foredraget til Linde Bratterud der tema var Nytt fra mitt yrke Dette ble, som mange av oss sa på vei ut, et meget interessant foredrag. Vi fikk her et innblikk i hvordan prosessene foregår fra starten av et prosjekt innen olje/gass sektoren til ferdigstilling. Det er flere i klubben som er utdannet ingeniører men vi var alle enige i at denne sektoren har kommet et steg videre fra vi fikk vi utdanning. Linde startet med å fortelle et siden 2013 så har firmaet hun jobber i (Wood Group Norway As) skiftet navn 3 ganger så det er store bevegelser innenfor denne sektoren. Her i Norge har Wood Group 5 kontoret spredt fra Bergen til Oslo med hovedsete på Fokserød i Sandefjord. Globalt er de stasjonert med over 400 kontorer så vi forsto tidlig at dette er et stort globalt firma Linde jobber i.

Equinor er deres største samarbeidspartner og med denne kontakten så er også vindmøller til havs et nytt fagfelt for Wood. Grunnet problemer innen olje / gass sektoren for noen år siden hadde Linde jobbet ca 1 år hos Jotun. Det var den nye fabrikken hun da jobbet med og hun var veldig klar på at vi burde få til et bedriftsbesøk dit. Det var blitt et fantastisk bygg som sikkert alle i klubben ville ha glede av å se. Etter at Wood hadde kontaktet henne for å få henne til å returnere til de hadde hun avsluttet sitt engasjement hos Jotun. Det var en vanskelig avgjørelse men hun trivdes bra hos Wood. Linde var klar på at hun jobbet ikke med ingeniøroppgaver så tekniske spørsmål var hun usikker på om hun kunne besvare. Hennes fagfelt var innkjøp. Det er noe større beløper vi snakker om når det gjelder disse prosjektene enn vi har på våre årlige matbudsjett. Her er vi opp i 237 millioner kroner.

De daglige gjøremålene består i følgende:

Etablering av leverandørliste, Motta tilbud og evaluere kommersielt, Forhandlinger, Utarbeide Kontrakt, Oppfølging av rapportering, Uke og månedsmøter, Avvikshåndtering og ikke minst Close out etter ferdig levering.

Etter dette interessante innblikk i en verden mange av oss ikke har kjennskap til men ofte hører om var vi tilbake i hverdagen med informasjon om dagens omsetning på loddosalget (langt unna tallene Linde pratet om 😊) på Kr.: 1940 (Geir var veldig fornøyd)

Torsdag 16. Jan 20

Presidenten startet møte med å si at det ikke var noen merkedager men vi hadde 4 gjester denne dagen. Det var vår utvekslingsstudent Oda Horgen med mor Lotta Horgen og far Terje Horgen samt Tone Kolbenstvedt som er utvekslingsansvarlig i vårt distrikt. De hadde hatt et formøte der utvekslingsstudenten samt hennes foreldre var blitt informert om hva hun kunne forvente seg samt hva som var forventet av henne. Oda går på Greveskogen men gleder seg til et års utveksling.

Det var 3 minutt også denne gangen. Mona Bondevik som lurte på om noen hadde hørt om Rottesertifikat? Det virket som det var få i klubben som hadde hørt om det men snart forsto vi at det gjaldt noe som Mattilsynet hadde ansvar for. Det er et sertifikat som alle skip med anløp i Norge må ha og må fornyes hver 6 måned. Det er for å hindre spredning av sykdom som kan komme til landet vedr dyr som kommer sjøveien. Det er jo mange ankomster med båter i vårt distrikt. Slagenstangen, Sandefjord havn (les Color Line samt Fjord Line) samt Larvik havn der det er stor trafikk både via containerhavnen samt fergekaien. Mattilsynet har møte med kapteinen der det er gjennomgang av sertifikater, lagringsrom samt kjølerom for mat.

Hovedtema denne kvelden var det Stine Rofeldt som hadde. Hun er daglig leder for Frivillighetssentralen i Stokke. Hun ble ansatt 05.08.19. Det har i lengre tid vært ønske om et frivilligsenter på Stokke. Både Andebu samt Sandefjord har hatt dette i lengre tid og nå har det endelig lyktes å få det også her. De er meget fornøyd med lokaliseringen da de har overtatt banklokalene på Lilletorget. Noe bedre beliggenhet kunne de ikke tenke seg. Våren 19 ble det dannet et interimsstyre bestående av Bente R. Naas fra Stokke Bibliotek, Signe E. Hultgren fra Stokke Bygdetun, Rigmor Sørensen fra Engveien Senteret samt Gunvor L. Falke fra Stokke Diakonat.

13.08.2019 ble det holdt stiftelsesmøte der vedtekter ble vedtatt og 23.08.19 ble Stokke Frivilligsentral registrert som frivillig organisasjon i Brønnøysundregistret og Frivillighetsregistret. Det gikk ikke lang tid før de kunne åpne i det gamle banklokalet så 16.11.19 var åpningsdagen. De faste åpningstidene er mandag – torsdag fra 10:00-14:00. De ønsker å bli en frivillighetssentral for alle aldersgrupper og samfunnslag. De har behov for frivillige og mottoet er at de trenger det du kan. Stokke Ungdomsskole har med god hjelp fra frivilligsentralen tilbud om grøtservering en til tre morgner i uken. Det er veldig populært hos de elevene som bor lengst unna skolen og må reise hjemmefra tidlig. Gjennom frivillighetsentralen kan mann også få hjelp med hagearbeid. Aktivitetsvenn er på plass samt IT-hjelp. Hekklekafe er det på tirsdager mellom 12:00-14:00 Lørdag 25 april 20 blir det for 4 gang arrangert Mini Kulturkræsj . Det er en flerkulturell kulturfestival og den blir dette året gjennomført i Frivillighetssentralens lokaler. Årsmøte med valg av styre blir avholdt 20 mars og hvis det er noen som ønsker å ta et verv så er det interimsstyret som fungerer som valgkomite.

Inntekten på loddosalget denne kvelden var Kr. 1900

Rotarymøte 23. Jan 20

Presidenten ønsket velkommen

Programmet:

Fattigslig til Kunstner hus

Merkedager Geir Hogsrød 24 Jan

Rune hadde 3 min.

Han fortalte om sitt medlemskap i Junior Chamber. En politisk og religiøst uavhengig org for unge mennesker fra 18 til 40 år. Lederutvikling og selvutvikling, for senere å bruke dette i arbeidslivet. En rekke kurs og seminarer i hele verden Etablert i USA. I Norge etablert i 1956 I juni 1991 ble Rune tatt opp. Møtene ble holdt en gang pr mnd. 2,5 timer pr gang. Kunne delta på mange forskjellige kurs. Problemet her som så mange steder ellers, var rekruttering, derfor er klubben nedlagt.

Signe Hultgren

Fra Fattighus til Kunstner hus i Bogen.

Historien er omtalt i 1998 i Arv og ætt.

Huset ble bygd i 1780, ble i 1884 overtatt av Stokke kommune. Ble brukt som fattighus og gamle hjem fra 1884 til 1960. Mye materiale om driften i disse årene ligger på Bygdetunet. 1973-2018 Hans Gerhard jobbet intenst for å bevare huset, Stiftelsen for å bevare eiendommen ble stiftet i 1973. Kommunen solgte til Stiftelsen for 1 kr.

I 2015 ble det laget nye vedtekter for stiftelsen Bogen Kunstnerverksteder.

Nytt gjerde ble satt opp på dugnad. Overraskelsen var stor da det ble kjent at Kommunen ikke ville motsette seg at huset ble solgt. Dette ble stoppet, ved at Stokke Bygdetun engasjerte seg og fikk på plass en avtale med stiftelsen. De har signert en leieavtale for et år. Målet er i løpet av dette året å finne løsninger som kan sikre videre drift av Bogen Kunstnerverksted. Prosjektet ble startet i november. Juleverksted var første arr. i prosjektet. Da ble det gjennomført en spørreundersøkelse blant de besøkende, mange ønsket seg kafé. Stokke Bygdetun jobber nå intenst for å finne bærekraftige modeller for hvordan sikre videre drift av stiftelsen Bogen Kunstnerverksted. Mange aktiviteter er nå i ferd med å ta form. Det var mange spørsmål til Signe. Takk til Signe for et stort engasjement.

Lotteri 1500.-

Ref.

Torsdag 30.01.20

Presidenten åpnet møte med å ønske Dan Hjorteseth velkommen.

Det var 3 merkedager. Einar Koren hadde fylt 58 år Erik Normann Hansen 59 år samt Per-Eivind Johansen 74 år.

Det var Lars Olborg som holdt dagens 3-minutt. Han tok for seg Internett og han sa ved starten at det ville også bli noe teknisk. Det forsto jeg raskt som referent og må beklage til både Lars samt til våre medlemmer at jeg denne gangen falt raskt ut. Fikk med meg at Internett var en sammenkobling av mange datamaskiner samt at Norge var tidlig ute med dette nye fenomenet. Alt i 1973 var vi på Internett. Som nr. 2 i verden og 20 minutter før England. Hydro var først av Norske industriselskaper. I dag bruker nesten alle Internett og 90% bruker det daglig. Det er i dag stor økning på sosiale medier. Mye handel foregår også via internett.

Dagens hovedtema var det Markedsdirektør Kristin Hovland fra Komplett som hadde ansvaret for. Komplett startet for 23 år siden og det var 2 Stokkeboere som startet dette eventyret. Ikke så lenge etter oppstart så solgte disse seg ut så nå er det et holdingselskap med aksjemajoritet av Stein Erik Hagen m/familie som eier selskapet. De sysselsetter 700 personer. De har 3 kontoret og foruten det i Sandefjord har de kontorer i Gøteborg samt Stockholm. Selskapet er nå gjennom en omstrukturingsfase, noe som tvang seg fram etter et tap på Kr.: 305 mill i 2018. Mye av grunnen til dette tapet var at de hadde en strategi om å bli Nordens Amazon noe som var vel ambisiøst. Markedet her i Norden var nok ikke moden for noe slikt. De har nå lagt denne strategien vekk og går nå tilbake til der de startet og gjorde suksess. De ønsker å bli en konkurrent til Elkjøp og Power. I Sverige har Komplett 21 butikker med sentrallager i Stockholm mens her i Norge er det meste basert på netthandel. Komplett er meget fornøyd med kundetilfredshets målingene som gjøres hvert år. Dette er analysebyrå som står for dette og Komplett blir ratet blant de 10 beste. De er store på PC bygging etter spesifikasjon fra kunder og de bygger 300 pr dag. Det jobbes med strategiplan for å gjøre Komplett mer konkurransedyktige. I den inngår en klar miljøprofil, Bygge konsepter samt klar profil på merkevarer. De er også opptatt av å bygge sin egne brand. De er i en bransje der dert er små marginer. De jobber derfor hart med sine leverandører for å få ned innkjøpskost. De er opptatt av å selge riktig vare til personer/ bedrifter slik at de slipper omkostninger med retur på varer. Omsetningen for Komplett i 2018 var 7,9 milliarder.

Lotteri 1570.-